Quodcunq[ue] petieris, ut conuenient, recipi regum de duobus, vel id quod postulas, vel id quod tu magis expedies, vel te Deus à calamitate quæ precueris eriperet, vel tibi de celo misericordiam, ut angelum qui cor tuum in aduersitatem ecordebat. Nemo v[er]o s[ecundu]m fratres, parvus pendat rursum suam, dico enim vobis quia ipsi et quoniam regum non parvus erit eam: principium ergo iste est in negotiis scribi uobis eam in libro suo, (cuius mentis tollerantibus) nam quod petitionis tuæ postobligum est eam scribi uobis in pugnariis & cum in duabus indubitate orare possumus, quod ut dicit quod petitum, aut quod nolit nemini esse virtus. Non enim quia vobis n[on] sumus, sed misericordia super ignorantium nos fraret, & vacuam famigine sucipiens, quod nobis autem omnia non est possit aut non tam cito dars necesse est, quod tribus, oratio: sanctorum intercessio: & nostris. Non multum est nec mirum quod sancti laudes affirmant: etenim procul dubio nobis vobis et a deo concedent, quandoquidem fundetur in vero salvatoris, quod nobis oppingoravimus d[omi]n[u]s & accipietis. &c. Omnis qui petet accipiet. &c.

D. Miserere hanc familiari: sibi eloquentia prosequitur D. Chrysostomus. Supponit id quod tunc est: credo nobis. Deum postulata non concederet, et non, cito pro te optamus, ob minus rationes quas illi expendit, & ss. Patres aliorum, nos quoque alii diebus declaravimus. Aliquoquin quia illi repugnamus, & non solum tunc solum quod a nobis per sanctam suam lege emendemus, sed etiam facimus oppositum: anima nostra, ita sceleratus & offendens, manus nostra, longulæ in re peccatorum forent polluta; quam ratione non a. ex industria D. Basilius expedit, alias hoc agit meus et meus D. Chrysostomus, quod te cogat ad illum remittere qui longe & quidem valde ab eo evulsa legi dimerit vagabundus. Patrem inuitatur, cum enim filium suum certi quem diligit ut populam seu illi, ad eum amore ducit, nec ad illum vel accedere cum familiis misere colloqui, frequenter est: cum mancipijs, si quando primum aliud accederit, se continet, per unum instrumentum perficiuntur. Primo: corandem

D d 2

Apote-

hoc studens illum auertere ab amore peregrino, atque illi: vade ad illos cum quibus continuo conuerteris ipsi tibi satisfaciant. Neque enim remuens preces nostras differt, sed hac arte sedulus est. D. C. G. R. efficiens, ad someripsum attrahere vultinam & pa. Ho. 30. in ter quamvis benignitatem a puro regatur, abundat. Gen post quod non vulni dare non ut neges sed ut ardenti med. To. 6. suis petat & sibi magis conciliatur.

Optabat Deus ut populus suus per amorem & conuentationem ad eum accederet; ille vero cum Idolis suis agebat familiariter, hoc & illud adorans: quo circa dum aliquid accederet petiturus, abagebat, illumque ad Idola remittebat. Voi sunt Dy. Dester. seruus in quibus habebant fiduciam, &c. surgant & 32.37. opitulentur vobis. & in necessitate vos protegant.

Alias moram trahit, ut tu cum illo per orationem occuperas: videlicet creuini in te palleris conditionem, qui collecto grano oculus auolat. Ita loquitur apud Olearum Epitome quod anis auolauit.

Ose 9.11.

Ierum ut creuet feruentius beuecij quod postulas desiderium, tantisque plurimam tibi concessum certimes. Tandem ait sanctus hic, alia stirps postulata date renuit, quia tibi nequaquam ea expediret: porto tibi hoc negando non erit a fructu vacua oratio. Si namque hoc tibi non concedit, tuo tibi succurrit auxilio, quid cor tibi conforteret: virelque suggestat quibus patienter fecerat calamitatem. ut hæc maior sit misericordia ampliorque gratia, quam si tibi eam auferret.

Ad rem perpende pro huius confirmatione fa- **V.** Etiam illud Pauli voces repetitum, quod ipse de se Cur D. refert illique diutius iuxaret. Grauerit affligeatur. Paulus ut Apostolus dolore quadam, quem ipse vocat, osans sanguinem carnis meæ. Nonnulli credentes, non ex dolore capitum molestatum, alij grauem colaudarunt. cam alij sui itemmodum quendam sanguinem, qui & Cor. 12. caelestem ipsi rodebat, alij mortuus quendam sive carnis inordinatum. Sic quotunque ro- lucri. Remedium huic malo requirens ad eum recurrit qui hoc illi potera impetravit, nemp[er] Deo supplicans ut illum ab hac liberaret molestia, tamque instanti hoc postulauit ut frequenter ad hoc multaque preces funderet: propter quod se Dominum rogauit. Ne credideris, inquit D. Chrysostomus quamus dicat ter, quod solum tertio oraverit, sed plus, quia phrasis hebreæ tertio dicente fieri quod frequenter fit. Tertiū vocas sive, cura autem illi Deus prima vice non respondisset, ultima respondet non illi conuenire quod rogat, sed sufficiens gratia mea, nam tuens

Apololum grauitate hac infirmitate & colica labore, quoctira ad Deum pro remedio confligit: non enim à malo est tuus te sentire infirmitates, ad Deum recurrere, deprecari & optare, ab illis quamprimum eripi. O pater hoc mihi molestum est hanc inihi molestiam esse calamitatem, tanquam me hac affligi infirmitate, nec non me communiquer ob iniuriam ab alio receptam. Ergo credis Deum velle te infensibilem? credidit Sanctos suas non sensisse penas, infirmitates, perfectiones atque calamitas? nequam hoc malum dixerim eas sentire, & bonum esse à Deo te flagitare remedium. Notandum secundo: aberatissime Apostolum à Domino rogando hanc fibi austeri aduersitatem, quia eius saluti hoc minimè congruebat: & hinc collige quan imprudens tua posse esse petivis eius, quod tibi non congruit, imo quod tibi potest esse documentum. Sapienter nota idem Apostolus *sepe nos ignorare quid petamus: quid oremus: si*

Dom. 8.26 cui oporit neferimus, & modo patet in ipso. Miserere peti ab Apostolo Iacob & Ioanne manum dexteram & sinistram, quibus dicitur: neferis quid petatis?

Matt. 20. Thabor: Domine bonum est nos hic esse, &c. art. 20. Euangelista: nesciis quid diceret: modo Paulus obsecrat, & Deus illi respondet: à scopo

Pauli aberras, & tibi quod postulas: non conuenit. Quād tibi rūx suspicere debent esse petitio-

D.CHR. tiones? Paulus talis & ianuus quis infelix sita conscientia fuit, ignorabas & que non expeditabant precabatur: Nam quia videbis & tu molafuis eingi & circumdati ceteris tensionibus orasbas ut ab eis liberaristis idquenam simili, sed iste-

rum & sapius.

Plures susperabant Apostolo rationes valde verisimiles hoc illi quod rogabat, expedire: Censebat enim hoc anima sua non modicum obesse profectui, eiustem tranquilitatem per hoc pacemque turbari, verbis Dei præpedire ministerium quod tantopere ad mundi tendebat utilitatem, proximi beneficium, Deique glorian: Nihilominus docet illum saniora Deus dicendo: hoc tibi nequam expedit quid tibi de eo quod à Deo postulas intendunt ob multas rationes, quae tibi videntur conuenientissima, ut tuam supplex tuamque curet infirmitatem, haec tibi concedat dignitatem, ad ealem te statum locumque promoveat? Notandum tertio: quod quamvis petitis Apostoli Deus non annas, nouo tamen hoc suo supplex gratia subfido, quo possit hunc patienter subvenire sufficiere ad amplius meritorum incre-

mētorum, tolerantia, fortitudinis & obstatū diuinitatis enim in eis magis preficimus quam plures sunt morborum, aduersitatum, perparumque occasiones: & si dimic aduersitas mali serordie quodam ex suis etiopis inservit incolumes, longē rāmen maior fuit alios in eis reliquiae languidos, saevoem suum illis diuīsum tribuendo quo preferentes illas animo cōficiunt, pro ut declarat D. Auguſtinus offendit maiorem fuisse gratiam quam Deus fundi vix conceſſit novi restantem martyribus, non cōficiunt tormentis vindicantibz tyrannorum, qui viram illelis crudeli nec aſſerebant, quād illa fuerit pia quam veteris restantem patribus induit, de am moleſtissimis liberatis, quibus vita periculosa fuit borabam Abrahā de igne Chaldaeorum fecerunt illæsum, Isaac à persecutione turutus est l'aleſhinorum, Jacob de manu fratri ſuī Elie protervit, Job de lepra ſua, grauifima & bonorum defendit naufragio. Moyen de pereſte Pharaonis. Dauidem ab iniuria Saulis, Danielē de vogubus leonum, eiusque focios de fortice Babylonis. Tobiam de coecitate. Sulamnam de falso testimonioſi ſervauit indemne.

Et hoc, inquit, in capite nostro Christo perpendi; nam in hoc pñlmo quem oīc Dauidē Cœ proculit de Paſſione ſua, reprobatur id quod ipso in modō agitur in oratione ſua ram continuo & non perferentari, non illum Pater exaudiret. Deus meus clamabo per diem & non exaudies, &c. *Iij. Addit autem in te sperauerunt patres nostri, sperauerunt & liberaſſi eos. Ad te clamauerunt & ſalutis ſati ſunt, in te ſperauerunt, & non ſunt confusi.* Illorum preces exceptili & de pri- niis ſuī ſat̄ ſalutis. Mili vero quod postulo negas, nec benignus exaudi: quid ergo ē antiquis illis Patribus fuit Deus quam Christo clementior? An pro illis quid amplius quam pro hoc effici? *Quarto, cum D. Auguſtino, vice magis à Deo dilectis, Christus an Patres illi senioris. Conclamant omnes Christum à Patre plus ceteris dilectum: quandoquidem non tantum in quantum Deus æqualis Patri fuit ab eo infinitè dilectus, sed etiam in quantum homo tanto illum amore proſecutus est, ut hoc illi nomen impoſuerit; & omnes quicquid ferunt & ſunt, per eum diliguntur & hocce nomen adipicuntur. Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui. Huc ergo ip- magis dilectio poſtulata non concedit in quantum illum de poenis vel doloribus eripiat, & illis hoc concedit. Ergo non concedere ali-*

alium hoc quod petit, feruentioris amotis non
est argenteum, immo potius aliquoties hoc est
polivata non concedere, ex alia parte novo
lubidio donisque subueniendo potioribus.

Hoc est teste D. Chrysostomo, quod D. Paulus et illi sicut i

meneum. Nihilominus alios tibi subtotat fa-
uores, imo abhando multò digniores tibiique
preiostioris. Sive conseqvarum quod petimus, sive D.C.H.R.
non conseqvarum, præseveremus semper in oratio. YSCOSTA
ne, & non solum gratia agamus si conseqvarum, Loc. cit.

sed eis repulam pax suerimus. Nam cum Deus aliquid nobis negat non minus ei quidam si confessifuerit: nescimus enim nos quia nobis conductus, faveat ipse noster. Hoc agit discipulus & hoc ipsi fecerat magister eius huc preluss occasionem bā undeque circius angustius tertio supplex ad Patrem recurrerit, & si quidem illi postulata non concellerit, misit tamen Angelum confortatorem & tam ab oratione surrexit talis animo: roboratus ut gaudio totus delibutus omnia contendenter pati tormenta à Patre sibi atroce destinata, de quibus statim agendum, semper hoc supponendo, timorem hunc & agoniam Salvatoris esse in ipso voluntariam, etenim hanc, quia volebat, nobis ad latum patiebatur.

§ 19. Confortans eum. Ostium Dominus
in se conclusit solatio partis inferioris: unde
misit illi Pater Angelum confortatorem.
Mysterium latet hic profundissima Theologia.